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貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）

Ⅰ資産の部 1

１．流動資産 2

現金預金 23,130,225 32,313,468 △9,183,243 3

　　流動資産合計 23,130,225 32,313,468 △9,183,243 4

２．固定資産 5

基本財産 6

投資有価証券 412,446,000 392,592,000 19,854,000 7

普通預金 0 18,804,000 △18,804,000 8

　　基本財産合計 412,446,000 411,396,000 1,050,000 9

その他固定資産 10

什器備品 86,792 1 86,791 11

電話加入権 72,800 72,800 0 12

　　その他固定資産合計 159,592 72,801 86,791 13

　　固定資産合計 412,605,592 411,468,801 1,136,791 14

　　資産合計 435,735,817 443,782,269 △8,046,452 15

16

Ⅱ負債の部 17

１．流動負債 18

預り金 28,425 39,795 △11,370 19

未払金 1,500,000 3,000,000 △1,500,000 20

　　流動負債合計 1,528,425 3,039,795 △1,511,370 21

２．固定負債 22

　　固定負債合計 0 0 0 23

　　負債合計 1,528,425 3,039,795 △1,511,370 24

25

Ⅲ正味財産の部 26

１．指定正味財産 411,250,000 411,396,000 △146,000 27

（うち基本財産への充当額） ( 411,250,000 ) ( 411,396,000 ) ( △146,000 ) 28

2．一般正味財産 22,957,392 29,346,474 △6,389,082 29

（うち基本財産への充当額） ( 1,196,000 ) ( 0 ) ( 1,196,000 ) 30

　　正味財産合計 434,207,392 440,742,474 △6,535,082 31

　　負債及び正味財産合計 435,735,817 443,782,269 △8,046,452 32

※実施事業資産に該当するものはない。

増　　　減科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度



正味財産増減計算書

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1.　経常増減の部 2

（１）経常収益 3

①基本財産運用益 [ 9,348,000 ] [ 7,272,407 ] [ 2,075,593 ] 4

基本財産受取利息 4,320,000 3,313,301 1,006,699 5

基本財産受取配当金 5,028,000 3,959,106 1,068,894 6

②雑収益 [ 13 ] [ 14,837 ] [ △ 14,824 ] 7

受取利息 13 14,837 △ 14,824 8

9,348,013 7,287,244 2,060,769 9

2.　事業活動支出（２）経常費用 10

①事業費 [ 12,584,915 ] [ 12,734,343 ] [ △ 149,428 ] 11

助成費 《 12,584,915 》 《 12,734,343 》 《 △ 149,428 》 12

　研究助成費 （ 12,000,000 ） （ 11,980,000 ） （ 20,000 ） 13

　助成事業運営費 （ 584,915 ） （ 754,343 ） （ △ 169,428 ） 14

会議費 0 61,916 △ 61,916 15

公募費 278,425 389,795 △ 111,370 16

賃借料 300,000 300,000 0 17

支払手数料 6,490 2,632 3,858 18

②管理費 [ 3,152,180 ] [ 1,206,230 ] [ 1,945,950 ] 19

役員報酬 0 289,562 △ 289,562 20

会議費 0 171,845 △ 171,845 21

通信費 131,084 203,934 △ 72,850 22

旅費交通費 0 14,820 △ 14,820 23

消耗品費 5,445 2,597 2,848 24

租税公課 1,770,187 81,800 1,688,387 25

業務委託費 777,560 0 777,560 26

賃借料 300,000 300,000 0 27

支払手数料 17,970 1,408 16,562 28

減価償却費 43,394 0 43,394 29

雑費 106,540 140,264 △ 33,724 30

15,737,095 13,940,573 1,796,522 31

当期経常増減額 △ 6,389,082 △ 6,653,329 264,247 32

当期一般正味財産増減額 △ 6,389,082 △ 6,653,329 264,247 33

一般正味財産期首残高 29,346,474 35,999,803 △ 6,653,329 34

一般正味財産期末残高 22,957,392 29,346,474 △ 6,389,082 35

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 36

基本財産評価損益等 △ 146,000 △ 354,000 208,000 37

一般正味財産への振替額 0 0 0 38

△ 146,000 △ 354,000 208,000 39

指定正味財産期首残高 411,396,000 411,750,000 △ 354,000 40

指定正味財産期末残高 411,250,000 411,396,000 △ 146,000 41

434,207,392 440,742,474 △ 6,535,082 42

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　　　目

経 常 収 益 計

経 常 費 用 計



正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1.　経常増減の部 2

（１）経常収益 3

①基本財産運用益 [ 0 ] [ 9,348,000 ] [ 9,348,000 ] 4

基本財産受取利息 4,320,000 4,320,000 5

基本財産受取配当金 5,028,000 5,028,000 6

②雑収益 [ 0 ] [ 13 ] [ 13 ] 7

受取利息 13 13 8

0 9,348,013 9,348,013 9

2.　事業活動支出（２）経常費用 10

①事業費 [ 12,584,915 ] [ 0 ] [ 12,584,915 ] 11

助成費 《 12,584,915 》 《 》 《 12,584,915 》 12

　研究助成費 （ 12,000,000 ） （ ） （ 12,000,000 ） 13

　助成事業運営費 （ 584,915 ） （ ） （ 584,915 ） 14

公募費 278,425 278,425 16

賃借料 300,000 300,000 17

支払手数料 6,490 6,490 18

②管理費 [ 0 ] [ 3,152,180 ] [ 3,152,180 ] 19

通信費 131,084 131,084 20

消耗品費 5,445 5,445 21

租税公課 1,770,187 1,770,187 22

業務委託費 777,560 777,560 23

賃借料 300,000 300,000 24

支払手数料 17,970 17,970 25

減価償却費 43,394 43,394 26

雑費 106,540 106,540 27

12,584,915 3,152,180 15,737,095 28

△ 12,584,915 6,195,833 △ 6,389,082 29

△ 12,584,915 6,195,833 △ 6,389,082 30

他会計振替額 12,584,915 △ 12,584,915 0 31

当期一般正味財産増減額 0 △ 6,389,082 △ 6,389,082 32

一般正味財産期首残高 0 29,346,474 29,346,474 33

一般正味財産期末残高 0 22,957,392 22,957,392 34

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 35

0 △ 146,000 △ 146,000 36

0 0 0 37

0 △ 146,000 △ 146,000 38

指定正味財産期首残高 0 411,396,000 411,396,000 39

指定正味財産期末残高 0 411,250,000 411,250,000 40

0 434,207,392 434,207,392 41

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

当期指定正味財産増減額

実施事業等会計 法人会計 合計

一般正味財産振替額

基本財産評価損益等

Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　　　目

経 常 収 益 計

経 常 費 用 計

当期経常増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額



収支計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）

予算額 決算額 差　異 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部　

1.　事業活動収入

 預け金（1）基本財産運用収入 [ 4,800,000 ] [ 9,348,000 ] [ △ 4,548,000 ]

基本財産利息収入 3,000,000 4,320,000 △ 1,320,000

基本財産配当収入 1,800,000 5,028,000 △ 3,228,000

（２）雑収入 [ 0 ] [ 13 ] [ △ 13 ]

受取利息収入 0 13 △ 13

4,800,000 9,348,013 △ 4,548,013

2.　事業活動支出

(1)　事業費支出 [ 15,500,000 ] [ 12,584,915 ] [ 2,915,085 ]

① 助成費支出 《 15,000,000 》 《 12,584,915 》 《 2,415,085 》

　研究助成費支出 （ 12,000,000 ） （ 12,000,000 ） （ 0 ）

　助成事業運営費支出 （ 3,000,000 ） （ 584,915 ） （ 2,415,085 ）

会議費支出 800,000 0 800,000

消耗品費支出 400,000 0 400,000

旅費交通費支出 800,000 0 800,000

公募費支出 300,000 278,425 21,575

賃借料支出 300,000 300,000 0 月5万×12÷2

支払手数料支出 0 6,490 △ 6,490

雑費支出 400,000 0 400,000

② 研究成果普及事業費支出 《 500,000 》 《 0 》 《 500,000 》

　研究成果普及事業費支出 （ 500,000 ） （ 0 ） （ 500,000 ）

（2）　管理費支出 [ 3,580,000 ] [ 3,108,786 ] [ 471,214 ]

 役員報酬支出 1,000,000 0 1,000,000

 福利厚生費支出 130,000 0 130,000

 会議費支出 200,000 0 200,000

 通信費支出 400,000 131,084 268,916

 旅費交通費支出 400,000 0 400,000

 消耗什器備品費支出 200,000 0 200,000

 消耗品費支出 200,000 5,445 194,555

 租税公課支出 200,000 1,770,187 △ 1,570,187

業務委託費支出 0 777,560 △ 777,560

 新聞図書費支出 100,000 0 100,000

 賃借料支出 300,000 300,000 0 月5万×12÷2

 印刷製本費支出 50,000 0 50,000

 支払手数料支出 0 17,970 △ 17,970

 雑費支出 400,000 106,540 293,460

19,080,000 15,693,701 3,386,299

△ 14,280,000 △ 6,345,688 △ 7,934,312

Ⅱ　投資活動収支の部　

（１）投資活動収入

0 0 0

（2）投資活動支出

　　　備品購入支出 0 130,185 △ 130,185

　　　備品購入支出基本財産繰入支出 0 1,196,000 △ 1,196,000

0 1,326,185 △ 1,326,185

0 △ 1,326,185 1,326,185

△ 14,280,000 △ 7,671,873 △ 6,608,127

29,273,673 29,273,673 0

14,993,673 21,601,800 △ 6,608,127

投 資 活 動 支 出 計

当 期 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 差 額

科　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

事 業 活 動 支 出 計

次 期 繰 越 収 支 差 額

投 資 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

事 業 活 動 収 支 差 額


